ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 218/QĐ-UBND  Tam Thanh, ngày  04 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TAM THANH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 133/2025/TT-BTC ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 1018/QĐ-UBND ngày 23/12/2025 của UBND

phường Tam Thanh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Tam

Thanh tại Tờ trình số 50/TTr-KTHTĐT ngày 03/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách năm 2026 cho các

cơ quan, đơn vị với tổng số tiền là 3.855.550.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ tám

trăm năm mươi lăm triệu năm trăm năm mươi nghìn đồng), chi tiết như biểu

kèm quyết định.

* Nguồn kinh phí:

- Từ nguồn chi khác ngân sách phường là 751.700.000 đồng;

- Từ nguồn chi đảm bảo xã hội khác ngân sách phường là 136.750.000 đồng.

- Từ nguồn kinh phí mua sắm trang thiết bị dạy học: 485.300.000đồng

- Từ nguồn chi cải tạo sửa chữa cơ sở vật chất trường học 2.500.000.000 đồng

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, đơn vị được giao điều chỉnh, bổ sung dự toán có trách

quản lý, sử dụng kinh phí theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và

pháp luật có liên quan; bảo đảm triển khai kịp thời, hiệu quả, đúng mục đích,

đúng quy định, đúng chế độ chính sách; không để xảy ra thất thoát, lãng phí, tiêu

cực.

2

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử

dụng kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND phường;

- CT, PCT UBND phường;

- KBNN KV VI (1b);

- Lưu: VT, CVKT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Tuyến

		2026-02-06T11:07:29+0700

		2026-02-06T14:05:20+0700